– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

河北建設集團股份有限公司

HEBEI CONSTRUCTION GROUP CORPORATION LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1727）

自願澄清公告

本公告乃由河北建設集團股份有限公司（「本公司」）自願作出。

本公司留意到於2019年11月25日和 11月26日，有媒體分別刊登題為「項目爛尾、決
策反復　河北建設PPP業務讓人疑惑不解」及題為「中明置業：河北建設的利潤調
節器？」的新聞報道（「該等報道」）。

本公司對該等報道的內容及時進行了認真核實，發現該等報道內容未經嚴謹的調
查論證，與實際情況不符，為避免誤導投資者，現將有關情況澄清說明如下：

1. 茲提述本公司日期為2019年1月8日的公告及日期為2019年1月14日的通函，內
容有關本公司變更全球發售所得款項淨額用途。除另有界定者外，本公告所
用詞彙與前述公告及通函所界定者具有相同涵義。變更全球發售所得款項淨
額用途乃基于本公司對彼時PPP類項目實際情況之研判及本公司彼時一般業
務和運營之實際需要，為提高募集資金的使用效率及靈活度而作出，該變更
符合上市規則、相關法律法規及公司章程的規定，且已履行必要的批准程序
並符合相關披露要求。

2. 有關本公司擬議A股發行的募集資金投向，乃基于現時商業環境變化及本公
司新增PPP類項目儲備之實際需要而確定。本公司編製的《A股發行募集資金
投向可行性研究報告》及第三方工程諮詢機構出具的可行性研究報告，已充分
論證PPP類及BOT類募集資金投資項目的必要性與合理性。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

3. 本公司謹此澄清，目前本公司PPP類項目總體運行平穩，工程進展順利，具有
良性發展趨勢。有關該報道所述之三個PPP項目，(i)安徽省碭山通航機場設施
PPP項目、廣東省揭陽市中德金屬生態城至揭陽潮汕國際機場大道PPP項目，
我方已經中標，由於環評及土地等問題，未能實施，處於暫停狀態；(ii)山東
省煙臺市海陽市汽車產業創新園配套基礎設施建設PPP項目已經中標，在實
施過程因國家政策法律變更等不可抗力原因，造成項目無法順利推進，經雙
方友好協商，一致決定提前終止本項目，雙方已經就終止本項目成立專項協
調小組，進行協商。

4. 茲提述本公司日期為2019年5月17日的公告及2019年5月31日的通函，內容有關（其
中包括）訂立股權置換及轉讓協議。除另有界定者外，本段落所用詞彙與前述
公告及通函所界定者具有相同涵義。本公司出售若干房地產相關業務，是為
了合理掌控中國政府及中國證券監管機關的管控風險，並精幹主體，集中發
展本公司在施工建設業務方面的優勢和能力；本公司收購河北建設集團園林
工程，系考慮到其在業務範疇上與本公司的施工建設業務有協同作用，預期
將進一步完善本公司的業務範圍，完善施工產業鏈條，有利於本公司未來投
標多元的項目組合，確保本公司的長期可持續發展。本公司與中明置業訂立
股權置換及轉讓協議事項符合上市規則、相關法律法規及公司章程的規定，
且已履行必要的批准程序並符合相關披露要求。

5. 有關本公司附屬公司河北建設集團安裝工程有限公司（「河北建設集團安裝工
程」）與三河市保藍熱力有限責任公司（「保藍熱力」）的業務關係，本公司謹此
澄清，河北建設集團安裝工程向保藍熱力提供的供熱設施建設施工服務已履
行相關法律法規要求的招投標程序，不存在違法發包等行為。此外，本公司
於2019年中期報告中披露河北建設集團安裝工程與保藍熱力的關聯方交易情
況，為滿足變更後的企業會計準則的最新要求。本公司始終嚴格按照上市規
則、相關法律法規及公司章程的規定持續管理關連交易及關聯方交易，確保
交易的條款和條件公平合理、已履行必要的批准程序並符合相關披露要求。

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

6. 有關本公司於首次公開發行股票並上市（「上市」）前的一系列股權轉讓行為，
本公司謹此澄清，本公司進行股權轉讓及重組的目的為專注及突出主營業務、
完善企業架構及改善核心業務的資源使用情況。相關股權轉讓的定價均基於
合理的賬面價值並經第三方評估機構認定，轉讓行為符合當時有效的相關法
律法規及公司章程的規定，且已履行必要的批准程序。有關本公司上市前重
組的進一步詳情，請參見本公司日期為 2017年12月5日的上市招股說明書。本
公司過去及目前與本公司控股股東中明置業有限公司之間不時進行的若干交
易均已履行必要的批准程序並符合相關披露要求，公平、合理、不存在損害
公司及股東整體利益的情況。

本公司謹請股東及潜在投資者垂注，謹慎對待未經本公司授權的新聞報道或文章。

本公司股東及投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

河北建設集團股份有限公司

董事長兼執行董事

李寶忠

中國，河北

2019年11月26日

於本公告日期，執行董事為李寶忠先生、商金峰先生、劉永建先生及趙文生先生；
非執行董事為李寶元先生及曹清社先生；獨立非執行董事為肖緒文先生、申麗鳳
女士、陳欣女士及陳毅生先生。